АДМИНИСТРАЦИЯ  РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2012 года

            №  222                                       пос. Роговский

О внесении изменений в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.10.2011 года № 118 «Об     утверждении     муниципальной  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 16.04.2012 г. № 71 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Роговского сельского поселения 07.10.2011 года № 118 «Об     утверждении     муниципальной  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»:

В приложении 1 к постановлению пункт «объемы и источники  финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники             - общий объем финансирования Программы

финансирования                       составляет:

Программы                               в 2012-2015 годах –  927,8 тыс. рублей,

                                                   в том числе:

                                                   объем финансирования по годам:

                                                   2012 год – 87,4 тыс. рублей;

                                                   2013 год – 566,4 тыс. рублей;

                                                   2014 год – 147,0 тыс. рублей;

                                                   2015 год – 127,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского сельского поселения                                                                  А.М. Кулагин
    Приложение 1

к постановлению

Администрации Роговского

сельского поселения

от 29 декабря 2012 года №222
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета

	Всего

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Создание противопожарных щитов в зданиях   МУП  «Радуга»

Роговского сельского поселения
	Администрация Роговского

сельского поселения
	снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс.руб.
	0,0
	-
	-
	-
	0,0

	2.
	Приобретение  переносной пожарной мотопомпы
	Администрация Роговского

сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.
	53,68
	53,68
	-
	-
	-

	3.
	Приобретение  прицепной пожарной мотопомпы
	Администрация Роговского

сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.
	500,0
	-
	500,0
	-
	-

	4.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания
	Администрация Роговского

сельского поселения
	снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.

	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	5.
	Обустройство места забора воды пожарным автомобилем из водоемов
	Администрация Роговского

сельского поселения
	снижение оценки пожарного риска
	Тыс.руб.
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	6.
	Приобретение  и установка  приборов  освещения  мест забора воды пожарным автомобилем из водоемов
	администрация Роговского

сельского поселения
	повышение  оперативности пожарных служб
	Тыс. руб.
	80,0
	-
	-
	80,0
	-

	7.
	Изготовление знаков по пожарной безопасности
	администрация Роговского

сельского поселения
	снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.
	8,16
	8,16
	-
	-
	-

	8.
	Приобретение и установка пожарных, закрытых металлических  щитов в комплекте (без огнетушителей)
	администрация Роговского

сельского поселения
	обеспечение

специальным
оснащением
	Тыс.руб.
	15,44
	15,44
	-
	-
	-

	9.
	Приобретение огнетушителей ОП-8
	администрация Роговского

сельского поселения
	обеспечение

специальным
оснащением
	Тыс. руб.
	6,16
	6,16
	-
	-
	-

	10.
	Приобретение и установка электросирен  С-40
	администрация Роговского сельского поселения
	снижение оценки пожарного риска
	Тыс. руб.
	120,0
	-
	60,0
	60,0
	-

	11.
	Приобретение электромегафонов
	Администрация Роговского сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска
	Тыс. руб.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	12.
	Страхование добровольной пожарной дружины
	Администрация Роговского сельского поселения
	Обеспечение социальной защищенностью
	Тыс. руб.
	0,4
	-
	0,4
	-
	-

	Итого по разделу

	903,84
	83,44
	560,4
	140,0
	120,0

Раздел II

 МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Услуги по

энтомологи-

ческому обследованию и аккарицидной обработке мест захоронений  от клещей
	СЭС
	Обеспечение безопасности населения от заболеваний
	Тыс.руб.
	23,960
	3,960
	6,0
	7,0
	7,0

Раздел III

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
исполнения
	Ожидаемый
конечный результат

	1.
	Составление и согласование перечня мероприятий, необходимых для подготовки
здания образовательного
учреждения и здания МУК ЕР «Роговский СДК» к приему и
размещению населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	администрация

Роговского сельского поселения, администрация образовательного учреждения,

Руководитель МУК ЕР «Роговский СДК»
	2012 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	2.
	Работа по противопожарной безопасности: беседы, открытые просмотры литературы, День информации, и т.п.
	Противопожарная пропаганда
	ежегодно
	Пожарное образование и подготовленность

	3.
	Уточнение плана действий (взаимодействий)
на случай возникновения
чрезвычайных ситуаций
	администрация

 Роговского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка плана
действий (взаимодействий) по результатам
выполнения программных
мероприятий

	4.
	Уточнение плана привлечения сил и средств на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	администрация

 Роговского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка плана  при изменений состава сил и средств